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Horní Počernice jsou součástí "velké
otce Praha" a tudíž jako městské části
nám nepřísluší vydávat vlastní vyhlášky.
Jelikož máme zájem o včasné informování
našich občanů i organizací o nových
právních úpravách a opatřeních zastupi-
telstva hl.m.Prahy i naší obce, budeme
Vás průběžně informovat formou "oznáme-
ní" pořadově číslovaných.

Dnes zveřejňujeme první tři důležitá
oznámení.

MÍSTNÍ ZASTUPITELSTVO
VÁS INFORMUJE



Rada městské části Poř.č. 1/91
Praha -Horní Počernice 29. března 1991

•oznámení•
o ochranném očkování psů a koček proti vzteklině v roce 1991

Městské veterinární zařízení hl.m. Prahy provede v květnu tohoto
roku podle 6 vyhl. min. zemědělství, lesního a vodního hospodářství
č.154/61 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o veteri-
nární péči

povinné očkování psů starších 6 měsíců proti vzteklině

Současně bude prováděno i bezplatné očkování koček starších 3 měsíců
proti této nákaze, tato akce není povinná, ale vzhledem k naléhavé
situaci - žádoucí.

Očkování bude provedeno ve dvoře Místního hospodářství MÚ v Praze
- Horních Počernicích, Lipí ul.

dne 8.5. 1991 (středa) od 8.00 hod. do 13.00 hodin

Termín očkování byl určen Městským veterinárním zařízením hl.m.Prahy.
Psi i kočky musí být k očkování předvedeni dospělou osobou. Pes

musí být opatřen náhubkem a veden na vodítku. V tomto termínu je očko-
vání bezplatné. Nedá-li však držitel zvíře očkovat při této hromadné
akci z vlastního zavinění, podléhá dodatečné očkování náhradě za vete-
rinární úkon a očkovací látku.

Majitelé (držitelé) psů, jejichž psi byli v minulosti očkováni,
předloží očkovací průkazy k provedení záznamu o současném očkování.

Připomínáme, že očkování psů proti vzteklině je nařízeno na celém
území státu, a přemístění psa, třeba jen na chatu, je povoleno jen
s potvrzením o provedeném očkování.

Jan Girl Ivan Liška
zastupující vedoucí fin.plán. odboru starosta

Rada městské části Poř.č. 2/91
Praha - Horní Počernice. 11.dubna 1991

•oznámení•
místního úřadu v Praze - Horních Počernicích o místních poplatcích,
vybíraných na území městské části Horní Počernice podle zákona ČNR
č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích a vyhlášek hl.m.Prahy o jednot-
livých místních poplatcích ze dne 28.3.1991.

I. Pro vydání vyhlášek o místních poplatcích je kompetentní podle
zákona o obcích č. 367/90 ČNR a zákona o hl.m.Praze č. 418/90 ČNR
zastupitelstvo hl.m. Prahy.

II. V návaznosti na výše uvedené právní předpisy platí v městské
části H.Počernice tyto místní poplatky:
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1. Místní poplatek ze psů

a) S ohledem na počet obyvatel naší městské části H. Počernice platí
na území naší obce tyto sazby místního poplatku ze psů (podle
bodu c - pro městské části Prahy s počtem obyvatel od. 6.001 do
20.000):
- 200,- Kčs za jednoho psa chovaného v rodinném domku
- 400,- Kčs za druhého a dalšího psa téhož vlastníka (v rodinném

domku)
- je-li vlastníkem psa chovaného v rodinném domku důchodce

(občan, jehož jediným zdrojem příjmu je invalidní, starobní
nebo vdovský důchod), dále jen "důchodce", snižuje se sazba
výše uvedených poplatků o 50%, t.j. na 100,- Kčs a 200,- Kčs

- za psy chované v sídlištní zástavbě (včetně činžovních domů
mimo sídliště) činí sazba:

- 1.000,- Kčs za jednoho psa
- 1.500,- Kčs za druhého a dalšího psa téhož vlastníka
- 200,- Kčs za jednoho psa, jehož vlastníkem je "důchodce"
- 300,- Kčs za druhého a dalšího psa chovaného důchodcem
- 400,- Kčs za psy určené k hlídání objektů, jejichž vlastníkem

je právnická osoba

b) Splatnost poplatků, ohlašovací povinnost, přeplatky
- Poplatek ze psů je splatný obvyklým způsobem (poštovní pou-
kázka) za celý kalendářní rok předem, nečiní-li více než 400,-
Kčs a to do 31.3.1991

- Činí-li poplatek více než 400,- Kčs, je splatný ve dvou stej-
ných splátkách, vždy nejpozději do 31.3. a 31.5. každého roku

- Pokud občané již uhradili v roce 1991 poplatek ze psů, jehož
výše podle nové vyhlášky je nižší než poplatek uhrazený, místní
úřad přeplatek individuelně občanům vrátí, a to v úředních
hodinách na místním úřadu v I.patře, č.dveří 12

- Nebude-li poplatek zaplacen včas nebo ve správné ýši, vyměří
místní úřad poplatek platebním výměrem s příp. zvýšením až
o 50%

c) Povinností vlastníků psů je mimo jiné i důsledně dbát na zamezení
volného pobíhání psů po obci a značení psa evidenční známkou vyda-
nou místním úřadem.

2. Místní poplatek ze vstupného

a) Sazby tohoto poplatku pro jednotlivé druhy akcí, ohlašovací povin-
nost, splatnost poplatku, případná osvobození a úlevy i potřebnou
evidenci k těmto účelům upravuje vyhláška hl.m.Prahy.

b) Poplatku ze vstupného nepodléhají v městské části Horní Počernice
kulturní akce a vystoupení pořádaná příspěvkovými organizacemi
místního úřadu (Osvětová beseda a kino) a dále podniky lidových
zábav, divadelní představení, prodejní akce, burzy, jarmarky a jiné
podobné akce pořádané dobrovolnými, zájmovými a společenskými or-
ganizacemi působícími v obci. Tyto akce jsou většinou pořádány
těmito organizacemi pro veřejně prospěšné, příp. charitativní
účely .

c) Kulturní akce, taneční zábavy, diskotéky, artistické produkce,
lunaparky a podobné akce, a dále akce prodejní, pořádané jinými
pořadateli, než uvedenými v bodě b, poplatku ze vstupného podle čl.
3, odst. 1 vyhl. hl.m. Prahy podléhají.

2



d) Sportovní akce pořádané na území H. Počernic v souladu s článkem 2
vyhl. hl.m. Prahy s výjimkou mezinárodních utkání poplatku ze-
vstupného nepodléhjí.

e) Místní úřad může rozhodnout o snížení nebo prominutí poplatku
i v jiných případech než uvedených v předchozích bodech a to na
základě zdůvodněné žádosti pořadatele. Žádosti se podávají na MÚ-
správní odbor (školství a kultura), II.patro, č.dveří 26.

3. Místní poplatek z ubytovacích kapacit

Veškeré podrobnosti o vybírání, ohlašování, splatnosti, správě
i povinnostech poplatníků upravuje vyhláška hl.m. Prahy o tomto druhu
místního poplatku. Poplatek je stanoven jednotně pro celé území hl.m.
Prahy ve výši 2,- Kčs za každé lůžko a den bez ohledu na jeho využití.

Správu tohoto poplatku vykonává hl.m. Praha, jehož příslušný orgán
vydá prováděcí předpis. Pokud budou místnímu úřadu známy další po-
třebné informace, včas je provozovatelům ubytovacích zařízení sdělíme.

4. Dislokační poplatek

a) Dislokační poplatek platí všechny podnikatelské subjekty na území
městské části H. Počernice s výjimkou fyzických osob, podnikajících
podle zákona č. 105/90 Sb. o soukromém podnikání občanů a zákona č.
128/90 Sb. o advokacii, pro něž platí ze zákona osvobození od po-
platkové povinnosti po dobu pěti let.

b) Dislokační poplatek se platí za umístění, resp.používání kanceláří,
provozoven, dílen, skladů a dalších zařízení sloužících k podnika-
telské nebo jiné výdělečné činnosti v územním obvodu naší městské
části. Sazba poplatku činí 10% ročně z částky, rovnající se úhradě
za nájemné z nebytových prostor podle platných předpisů (vyhl. č.
585/90 Sb.).

c) Poplatková povinnost vzniká po nabytí právní moci rozhodnutím rady
městské části o udělení souhlasu k umístění provozovny nebo její
části na území H. Počernic (podle zákona ČNR 418/90 Sb. o hl.m.
Praze).

d) Poplatníci dislokačního poplatku budou současně s oznámením o roz-
hodnutí o udělení souhlasu podle předchozího bodu požádáni místním
úřadem o určení rozsahu a charakteru užívaných nebytových prostor
ve smyslu vyhlášky č. 585/90.

e) Na základě tohoto oznámení poplatníka místní úřad vyměří výši dis-
lokačního poplatku a oznámí příslušné splátky s dobou splatnosti ve
smyslu č. 5 vyhlášky hl.m. Prahy.

f) Z celkového příjmu dislokačního poplatku odvádí městská část do
rozpočtu hl.m. Prahy 40% výnosu.

5. Místní poplatek za užívání veřejného prostranství

a) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní
užívání veřejného prostranství, kterým se rozumí umístění zařízení
sloužícího k poskytování služeb, umístění stavebních, prodejních
nebo reklamních zařízení, zařízení lunaparků a jiných obdobných
atrakcí, umístění povolených dočasných skládek stav. materiálu nebo
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výkopků, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání veřejných
prostranství pro kulturní a sportovní akce.

b) Za veřejná prostranství se ve smyslu zákona č. 565/90 Sb, 4
v městské části Horní Počernice považují:
- silnice a místní komunikace bez rozlišení povrchu, včetně chod-

níků
- parky a zatravněné volné plochy, včetně silniční zeleně
- tržiště, parkoviště a ostatní volná prostranství v obci, včetně

nezastavěných obecních pozemků

c) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i práv-
nické osoby, s výjimkou vyhrazených parkovišť pro vozidla invalid-
ních osob.

d) Pro účely užívání veřejného prostranství platí tyto základní sazby:
- k umístění stavebního zařízení nebo skládky materiálu v souvis-

losti se stavbou nebo údržbou prováděnou na základě vydaného
stav. povolení, příp. ohlášení stav. úřadu - max. 10,- Kčs za 1
m2 denně s tím, že podle charakteru případu (např. při nemožnosti
použít část vlastního pozemku pro tento účel - řadové domky
apod.) lze poplatek snížit až o 80%

- k umístění reklamních zařízení, prodejních zařízení (mimo tržiš-
tě), vyhrazení trvalých parkovacích míst a pro účely filmové
a televizní tvorby - 10,- Kčs na 1 m2 denně

- k umístění prodejních zařízení na tržištích - 6,- Kčs za 1 m2
denně

- k umístění zařízení sloužících k poskytování služeb - 5,- Kčs za
1 m2 denně

- za pořádání kulturních akcí 4,- Kčs a za pořádání sportovních
akcí 2,- Kčs denně za 1 m2

- základní poplatek k umístění zařízení cirkusů, lunaparků a jiných
obdobných atrakcí ve výši 10,- Kčs za 1 m2 denně, lze zvýšit až
na desetinásobek

e) V odůvodněných případech a při vzájemné výhodnosti může být popla-
tek stanoven týdenní, měsíční nebo roční paušální částkou

f) Užívání veřejného prostranství je poplatník povinnen ohlásit míst-
nímu úřadu Horní Počernice - přízemí budovy č.dv. 1 nejméně 7 dnů
před jeho započetím. Neučiní-li poplatník takto, anebo neodvede
vyměřený poplatek včas nebo ve správné výši, může být poplatek
zvýšen až o 50%. Dále se občan, který užívá veřejné prostranství
bez povolení místního úřadu, vystavuje nebezpečí postihu podle
zákona o přestupcích nebo zákona o hl.m. Praze.

III. Další místní poplatky ve smyslu zákona ČNR č. 565/90 Sb.o míst-
ních poplatcích, jejichž platnost pro území hl.m. Prahy zatím zastu-
pitelstvo hl.m. Prahy neschválilo, budou včas zveřejněny obdobným
způsobem. Týká se místních poplatků z reklamních zařízení, z prodeje
alkoholických nápojů a tabákových výrobků, poplatek za povolení k vjez
du s motorovým vozidlem do vybraných míst a poplatek za lázeňský nebo
rekreační pobyt.

IV. Porušování všech povinností stanovených vyhláškami hl.m. Prahy
a ostatními zákonnými předpisy, týkajícími se místních poplatků se
považuje za přestupek podle zákona č. 200/90 Sb.

4



V. Podrobnosti o výše uvedených místních poplatcích jsou obsaženy ve
vyhláškách hl.m. Prahy. Jejich úplné znění je zveřejněno ve vývěsce
Místního úřadu Horní Počernice v Jívanské ulici.

V Horních Počernicích dne 11.4. 1991

Ing. Zdeněk Soukup v.r. Ivan Liška v.r.
tajemník MÚ H.P. starosta MÚ H.P.

Rada městské části Poř. č. 3/91
Praha - Horní Počernice 15. dubna 1991

.oznámení.
místního úřadu v Praze - Horních Počernicích o opatřeních přijatých
místní radou k zabezpečení o b e c n í h o p o ř á d k u

I. Rada městské části Horní Počernice vedena snahou o zlepšení sou-
časného neuspokojivého stavu dodržování obecního pořádku a vědoma
si možnosti pověření pracovníků místního úřadu úkoly k zabez-
pečení místních záležitostí veřejného pořádku podle 70 Zákona
ČNR č. 367/90 Sb. o obcích do doby, než bude přijat Zákon o obec-
ní (místní policii) rozhodla dne 31. ledna 1991 zřídit místní
orgán inspekce obecního pořádku městské části Horní Počernice.

II. Dne 14. března 1991 byli místní radou jmenováni členové tohoto
inspekčního orgánu a současně byl schválen statut inspekce obec-
ního pořádku, který vymezuje jejich práva a povinnosti.

III. Místní inspekce obecního pořádku zahajuje svoji činnost dnem 1.
dubna 1991 a to i v souladu s usnesením rady zastupitelstva hl.m.
Prahy č. 107 ze dne 21.3. t.r. o svěřování pravomocí k pověřování
pracovníků obvodních a místních úřadů úkoly k zabezpečování ve-
řejného pořádku dle 70 Zákona ČNR o obcích městských částech
hl.m. Prahy.

IV. Členové inspekce obecního pořádku jsou pro výkon své funkce vyba-
veni zvláštním průkazem místního úřadu, ve kterém je stanoveno
jejich oprávnění v souladu se zákonem č.200/90 Sb. o přestupcích
pro jednotlivé kontrolované činnosti. Každý člen inspekce obec-
ního pořádku je povinnen se při výkonu své funkce tímto průkazem
prokázat.

V. Členové inspekce obecního pořádku mohou kontrolovat a postihovat
nedodržování obecního pořádku v souladu se zákonem č.200/90 Sb.
o přestupcích a nedodržování ustanovení zákona ČNR č.418/90 Sb.
o hl.m. Praze. Současně jsou oprávněni v případě zjištění porušo-
vání jiných zákonů, vyhlášek nebo předpisů souvisejících s obec-
ním pořádkem (např. stavebního zákona, zákona o pozemních komuni-
kacích, vyhlášek hl.m. Prahy o místních poplatcích, vyhlášky ČNR
d správních poplatcích, hygienických předpisů, pravidel silnič-
ního provozu, cenových předpisů i jiných právních norem) upozor-
nit na toto porušení příslušný správní orgán nebo orgán veřejné
bezpečnosti.
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Výkon ani pravomoci orgánů veřejné bezpečnosti činnost místní
inspekce obecného pořádku v žádném případě nenahrazuje.

VI. Členové inspekce obecního pořádku jsou oprávněni ukládat blokové
pokuty v souladu se zákonem č.200/90 Sb. o přestupcích. V přípa-
dě, že občan nebude ochoten blokovou pokutu ihned zaplatit, upo-
zorní ho člen inspekce na důsledky v podobě přestupkového řízení
spjatého, kromě vlastního uložení sankce, i s náhradou nákladů
řízení. Při uložení pokuty je povinností člena inspekce obecního
pořádku vystavit potvrzení o přijetí pokuty. Členové jsou opráv-
něni prostřednictvím předsedy komise obecního pořádku a po dohodě
s předsedy ostatních komisí, příslušných k posouzení daného přes-
tupku, dávat podněty místní radě, resp. k tomu účelu zřízené
přestupkové komisi k zahájení řízení a ukládání pokut podle zá-
kona o hl.m. Praze,příp. dalších zákonů a norem souvisejících.

VII. Upozornění na nejčastější přestupky proti výše uvedeným právním
normám, souhrne označených za přestupky proti obecnímu pořádku:

1. Porušování zákona č. 200/90 Sb. o přestupcích, m.j.:
a) přestupky na úseku silničního hospodářství (podle 23)

např. úmyslné zničení, poškození dopr. značky, znečištění
nebo poškození pozemní komunikace apod.)

b) přestupky na úseku podnikání (podle 24)
(např. poškození zákazníka na ceně, jakosti nebo množství,
neoprávněné provozování obchodní činnosti apod.)

c) přestupky na úseku hospodaření s byty a nebýt, prostory
(podle 26) (např. neoprávněné obsazení bytu nebo nebyt.-
prostor

d) přestupky na úseku zdravotnictví ( 29), školství a výchovy
mládeže ( 31) a kultury ( 32)
(např. úmyslné maření poskytnutí zdravotnické služby, poru-
šení zdravotní nezávadnosti pitné vody, padělání lékařské
zprávy nebo lékařského předpisu, ohrožování výchovy a vzdě-
lávání mezletilého, neoprávněné užití uměl. děl ve smyslu
práva autorského apod.)

e) přestupky na úseku lesního a vodního hospodářství ( 33 a
34)
(např. neoprávněný zábor pozemku z lesního půdního fondu,
poškození vodohospodářských děl, znečištění povrchových nebo
podzemních vod, vypouštění odpadních vod do povrchové nebo
podzemní vody nebo veřejné kanalizace)

f) přestupky na úseku zemědělství, myslivosti a rybářství (
35)
(Např. úmyslné zásahy do práva myslivosti, chytání ryb nebo
zvěře v době hájení)

g) přestupky proti veřejnému pořádku ( 47)
(např. porušování nočního klidu, znečištění veřejného prost-
ranství, neoprávněný zábor veřejného prostranství, založení
černé skládky nebo odložení odpadu mimo vyhrazená místa)

h) přestupky proti občanskému soužití ( 49)
(např. urážky a schválnosti mezi občany, fyzická napadení,
nepravdivá obvinění z přestupků, nedbalostní ublížení na
zdraví apod)

Obecně lze říci, že za výše uvedená jednání, jejichž přesný a úplný
výčet obsahuje uvedený zákon č.200/90 Sb.,lze uložit pokutu do výše
3 000,- Kčs, resp. 5 000,-Kčs.
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2. Nejčastější delikty a případy porušování zákona č. 50/1976 Sb.
(stavební zákon)

- přestupky fyzických osob (podle 105):
a) provádění drobné stavby bez ohlášení stavebnímu úřadu, ne-

udržování stavby, odstranění drobné stavby bez souhlasu SÚ
(pokuta do 2.000,-Kčs)

b) provádění projektové činnosti bez oprávnění, změny staveb
bez stavebního povolení, užívání stavby bez kolaudačního
rozhodnutí nebo v rozporu s ním, neudržování stavby do té
míry, že tato ohrožuje život nebo zdraví osob
(pokuta do 5.000,-Kčs)

c) provedenéí nové stavby (např. rod.domku) bez stavebního
povolení nebo v rozporu s ním, užívání stavby bez kolaudač-
ního rozhodnutí, neprovedení rozhodnutí SÚ ve stanovené
lhůtě
(pokuta do 10.000,-Kčs)

- přestupky právnických osob (podle 106):
a) provádění drobných staveb bez ohlášení stav.úřadu, neprove-

dená opatření orgánu SSD, neudržování stavby, odstranění
drobné stavby
(pokuta do 200.000,-Kčs)

b) provádění stavby bez stavebního povolení nebo v rozporu
s ním, odstranění stavby, neodstranění zařízení staveniště
(dočasného)
(pokuta do 500.000,-Kčs)

c) provádění stavby bez stavebního povolení neboť v rozporu
s ním, neudržování stavby do té míry, že jsou ohroženy živo-
ty a zdraví osob, užívání stavby bez kolaudačního rozhodnutí
(pokuta až do výše 1 000.000,- Kčs)

Tyto výše uvedené přestupky projednává příslušný odbor nebo komise
místního úřadu.

3. Případy porušování zákona o hl.m. Praze ČNR č.418/90 Sb.
a) podle 16: Právnické osobě a podnikateli, kteří neudržují

čistotu a pořádek na jimi užívaném pozemku nebo jiné nemovi-
tosti, či jinak naruší vzhled nebo životní prostředí v městské
části, může městská část uložit pokutu do 50.000,-Kčs.
Právnické osobě a podnikateli, kteří znečistí veřejné prost-
ranství, naruší životní prostředí v městské části nebo odloží
věc mimo vyhrazené místo (černé skládky), může městská část
uložit pokutu do 100.000,- Kčs.
Pokud jednání právnické osoby a podnikatele uvedené v odst.
předchozích zasahuje svými nepříznivými důsledky více městských
částí, rozhoduje o uložení pokuty hl.m. Praha (výše pokuty
v tom případě může být až 200.000,- Kčs)

b) podle 17: Právnické osobě a podnikateli, kteří při podnika-
telské činnosti poruší obecně závaznou vyhlášku hl.m. Prahy,
může hl. m. Praha uložit pokutu do 200.000,- Kčs

c) podle 18: Za umístění provozovny bez souhlasu městské části
může právnické osobě a podnikateli uložit městská část pokutu
do 100.000,- Kčs
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VIII.Závěrečná ustanovení:

Výše postihu za jednotlivé přestupky je dána příslušnými zákony
a právními normami. Orgán, který bude posuzovat zjištěný přes-
tupek, posoudí i okolnosti, za jakých k přestupku došlo, zda se
jedná o první nebo opakovaný přestupek apod. Podle toho rozhodne
o výši postihu.

Rada městské části Praha - Horní Počernice je přesvědčena, že ob-
čané, soukromí podnikatelé i organizace pochopí tato opatření. Jejím
smyslem není naplnění obecní pokladny, ale konečné zavedení pořádku
a respektování právních norem v obci.

V Horních Počernicích dne 15. dubna 1991

Ing.Josef Martínek
předseda komise obecního
pořádku

Ivan Liška
starosta

Asi jste si již všimli, že na některých prodejnách v Horních Počer-
nicích se objevují oznámení "NA PRODEJ". Současně u nich visí "KARTA
PROVOZNÍ JEDNOTKY" obsahující základní údaje o těchto prodejnách.
Kromě toho se na ní uvádí data prohlídek těchto prodejen, kterých se
zúčastňují zájemci o koupi ve veřejné dražbě. Pokud jde o dražby, na
obvodu Praha 9 se provádí o sobotách a nedělích ve většině případů již
v NONETu, ul. Eman. Klímy 844 (na býv. nám. Lidových milicí) začátek
dražby v 9 hod.

V současné době jsou zařazeny do dražby a budou následovat další-
tyto prodejny:

Datum Prodejna
dražby

Vyvolav. Cena Tržby Plocha
cena(tis.) zásob (tis.Kčs) provozovny

28.4. Samoobsluha potrav
Domkovská 1955

12.5. Prodejní pavilon
Textil a obuv

19.5. Samoobsluha potrav
Náchodská 437

1280

3009

946

411 3375

2144 9395

1600 18473

312

598

452

Velkou výhodou pro toho, kdo prodejny získá, je, že jsou prodávány
včetně nemovitosti, tj. stavební objekty včetně pozemků. V případech,
kdy je provozovna pouze v nájmu, nový majitel prodejny může po dvou
letech dostat od majitele objektu výpověd. Ustanovení o době zajiš-
těného nájmu bude však v nejbližší době zákonem prodlouženo na 5 let.

Pokud jde o další prodejny potravin, budou postupně také privati-
zovány. V některých případech je nutno ještě dořešit pozemkové náleži-
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tosti (prod. potravin v Jeřické ul.). Po zaměření pozemků u dosud
nezkolaudované velkoprodejny TRIO bude tato také prodána, na což již
všichni netrpělivě čekáme. Doufáme přitom, že 2000 m2 provozních ploch
tohoto střediska bude využito účelně a ke spokojenosti všech občanů
Horních Počernic.

Ing.Čuprunov

9

ZPRÁVA O KNIHOVNĚ
Dovolte mi, abych začala slovy pana prezidenta Václava Havla, která

pronesl v jedněch ze svých nedělních Hovorů z Lán.
"Je nutné, aby nadešla éra ducha, doba budování duchovního státu.

Je třeba udělat mnoho na poli plurality vzdělání, respektu k jazyku
a investic do kultury. Nepodléhat klimatu, že přichází tržní ekonomi-
ka, a proto má právo na život jen to, co se uživí. Peníze investované
do kultury a vzdělání se perspektivně mnohonásobně vrátí. Vrátí se
v generacích vzdělaných lidí, kteří budou umět čelit všem civilizačním
problémům."

Kultura v jednotlivých obcích je významnou součástí kultury národní
a umožňuje každému člověku přímý kontakt s kulturou v konkrétních
podmínkách jeho obce. Veřejné knihovny by měly pomocí místních úřadů,
které je spravují, najít a upevnit své postavení v místní kultuře
a měly by se stát jednou z dominantních kulturních institucí obce. Už
po vydání prvního knihovnického zákona v ČSR z roku 1919 byly nejpo-
četnějšími kulturními zařízeními obcí a jejich význam pro zvyšování
kulturní a vzdělanostní úrovně národa je nesporný.

Po listopadu 1989 nastal dílčí pokles zájmu čtenářů o četbu, ale už
od konce minulého roku se čtenáři do knihoven opět vracejí. Změnily se
ovšem jejich požadavky, jejich výběr je přesnější a soustředěný na
kvalitu. Z toho důvodu značná část knihovního fondu čeká na vyřazení.
Čtenáři hledají v knihovně knihy, které vydávají nově vzniklá nakla-
datelství a které na běžném knižním trhu pro nedostatek všeobecné
informovanosti o nových knihách nemohou sami zachytit. V souvislosti
s rekvalifikacemi roste potřeba odborné literatury, zvláště literatury
potřebné k výuce cizích jazyků. S rozvojem soukromého podnikání a pri-
vatizace potřebují lidé informace z odborných příruček, vyhlášek i ča-
sopisů .

Fond odborné literatury je v knihovně cílevědomě budován už patnáct
let. Jsme jednou z mála pražských MLK, kde fond odborné literatury
tvoří přes 30% celkového knižního fondu. V tomto trendu hodláme po-
kračovat i dále. Přes naprostou anarchii, která na knižním trhu vlád-
ne, včetně nemožnosti získat informace o nově vycházejících knihách,
se nám podařilo navázat spolupráci s knihkupectvím "Brázda" na Václav-
ském náměstí. Tady jsou nám ochotní zajistit téměř každou knihu, o
kterou projevíme zájem. V současné době lze skutečně informace o vy-
cházejících knihách získat pouze obcházením stánků s knihami ve vnitř-
ní Praze. Tak zjistíme knižní novinky, které si teprve potom můžeme
u našich dodavatelů objednávat. Část knih také nakupujeme v místním
knihkupectví, se kterým jsme měly dlouhá léta kvalitní spolupráci.
Odebíráme deník Hospodářské noviny, kde vycházejí všechny nové hospo-
dářské zákony. Ze zastupitelství SNR dostáváme časopis "Aktuell".
Vychází v češtině a je věnován hospodářským, ekologickým a politickým
informacím z této země. Kupujeme také Dokumentační přehled, ze kterého
děláme rešerše všech aktuálních informací. Do oblasti informací patří
také naše bibliografická příprava pro žáky I.stupně hornopočernických
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základních škol. Navštěvují se svými učiteli knihovnu a my se v nich
snažíme vychovávat své budoucí čtenáře.

Kontakt s dětmi je pro nás nejdůležitější částí naší knihovnické
práce. Děti a mládež tvoří dvě třetiny zapsaných čtenářů. Mnoho dětí
přichází také do knihovny přečíst si časopisy nebo se jen tak podívat
po knihách. Knihovna jim patří celá a mají přístup do všech oddělení.

Máme svou práci a své čtenáře rády a těšila by nás ještě víc, kdy-
bychom se jí mohly věnovat naplno ve vyhovujících podmínkách. Dům, ve
kterém je knihovna umístěna, nás zaměstnává snad víc, než knihovnická
práce sama. Při adaptaci přízemí na prodejnu Domácích potřeb byla
zbourána nosná zed. Popraskaly zdi, kanalizace, vodovodní instalace.
Odpad je permanentně ucpaný a vytéká poničenou kanalizační rourou do
sklepa, odkud ho musíme vynášet, teče střecha, elektrická instalace už
dvakrát vyhořela, okapy téměř neexistují. Proto si myslíme, že po
vystěhování prodejny Domácích potřeb do nové budovy a po důkladné
opravě všeho porouchaného, by tento dům na Náchodské ulici 644 mohl
díky své poloze uprostřed obce sloužit celý místní kultuře. Netlumo-
číme tím jen názor náš, ale také názor našich čtenářů. Trpíme i s
našimi knihami nedostatkem místa. Knihy máme prostě všude - na půdě,
na chodbách, nad regály. o absolutní absenci místa pro studium, které
by nemělo v knihovně chybět, nemluvě.

Bylo by mylné se domnívat, že občané obce budou jednou hrdí na
fungující obchody, vodovod a upravené cesty. To všechno budou pokládat
za samozřejmost. Budou chtít být hrdí na něco víc než na věci denní
potřeby. Na své kvalitní školy, na dobrou knihovnu a na své kulturní
zařízení - na to, co jim bude přinášet osvětu a vzdělání. To bude
totiž obec dělat j e j i c h obcí, tím budou teprve cítit svou sou-
náležitost k místu, ve kterém žijí.

Knihovnice
Barbora Šrámková
Štěpánka Zrcková

Jaro je v plném proudu, školní rok se chýlí ke svému zaslouženému
konci a s přibližujícími se prázdninami nadchází doba školních výletů.
Tak jako mnohé četné jiné činnosti, mají i školní výlety v naší obci
zajímavou tradici. Hornopočernická pamětní kniha obecné školy nám
poskytuje pozoruhodný popis prvého zaznamenaného "výletu školní mláde-
že".

"Dne 18. července 1880 v neděli byl pořádán učiteli pilným dítkám
slavný výlet do lesa nalézajícího se skoro 1/2 hodiny cesty jižně od
obce Horno-Počernické. V jednu hodinu odpoledne sešly se dítky před
školní budovou, načež ve 2 hodiny dal se průvod na pochod. Dítky krá-
čely za zvuku hudby, nesouce 2 prapory. Za dítkami šli nebo jeli
hosté, kteří výletu se súčastnili.

V lese rozložily se dítky v trávě, potom provozovaly rozličné tělo-
cvičné hry a deklamovánky. Nato poděleny byly uzenkami, pivem, pečivem
a ovocem, což vše bylo zakoupeno za peněžité dárky k tomu účeli od
mnohých lidumilů věnovaných. Později odpoledne překažena zábava hřímá-
ním, silným deštěm a krupobitím. Po dešti ubíraly se dítky v průvodu
s hudbou zase k domovu. Před školní budovou seřadily se dítky, hudba
zahrála císařskou hymnu, načež se dítky rozešly."



Z popisu výletu vidíme, že časy se co do nároků na rekreaci pod-
statně změnily. Představa pedagoga, podělujícího dítka v polovině
prázdnin uzenkami a pivem z fondu SRPŠ je spíše pohádková.

Další výlety byly r. 1893 a to hned tři, všechny do lesa Vidrholce.
Zde je popis velmi stručný. Přímo lahůdkou je popis dalšího výletu,
konaného dne 28. června 1910, kdy "74 dítek školy zdejší podniklo
v průvodu učitelů výlet na Karlův Týn. Vlakem české severní dráhy ze
stanice Satalice byly ráno dopraveny do Prahy, kdež po 1 1/2 hodinné
procházce nastoupena cesta drahou západní na Karlův Týn..." Po popisu
výletu následuje ekonomický rozbor jeho uskutečnění.
"Příjem byl následující:
a) sbírka v občanstvu 107 K 90 h
b) od žactva, které si cestu hradilo, vybráno 60 K 50 h
c) z hotovosti zbytek z divadelního představení uloženo v Spořitel.
a založ.spolku v Hor. Počernicích 50 K, úhrnem 218 K 40 h

Vydání bylo:
a) za dráhu ze Satalic na Karlův Týn 32 K 30 h
b) za dráhu z Karlova Týna do Prahy 30 K 60 h
c) za dráhu z Prahy do Chval-Počernic 12 K 75 h
d) za oběd a kávu odpoledne 60 K 20 h
e) sodovky, pivo a zpropitné číšníkům 8 K
f) čtyřem průvodcům v hradě odměna 8 K
g) chléb s máslem v Praze večer 10 K 24 h
h) diskrece číšníkovi v Praze 1 K
ch) drobná vydání: konduktérům, žebrákům 6 K 30 h
i) poštovní výlohy při projednávání výletu 1 K 20 h
j) telegram zaslaný ráno do restaurace 74 h

úhrnem 171 K 33 h

Zbytek na hotovosti 47 K 07 h odevzdán místní školní radě se žádostí,
aby jej uložila".

Další výlety byly do stále vzdálenějších míst, nicméně zápisy
o nich jsou velmi krátké. S nástupem první republiky přibývá do prog-
ramu koupání. V roce 1925 byl uspořádán poprvé výlet dvoudenní a to do
Tábora.

Přejeme tedy našim školním dítkám, aby se jim jejich letošní výlety
vydařily, pedagogům pak pevné nervy při rozdílení uzenek, pokud se
nechali inspirovat svými předchůdci. Do dalekého budoucna pak výhled,
aby při nákladech 171 Kčs 33 haléřů zbylo i na žebráky.

/čý/

BRONZ z Horních Počernic
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V minulém čísle Zpravodaje jsme vám představili nové fitcentrum
Athletic 90, které sídlí v suterénu budovy místního úřadu. Dnes se
k tomuto zařízení vracíme znovu. Nestačil se ještě sejít měsíc s měsí-
cem a ve fitcentru už nabízejí další, ještě stále neobvyklou službu.
Solárium. Jde o celoplošný dvoustranný opalovací přístroj západoněmec-
ké firmy Sun-Flair UWE (opaluje současně celé tělo ze všech stran),
který je založen na zcela jiných principech, než u nás stále ještě
známější "horské slunce". To, jak mnozí víme z vlastní zkušenosti,
spíše spalovalo do červena, než opalovalo. Solárium využívá ve zvý-
razněné míře právě tu část ultrafialového spektra, která způsobuje
přirozené zhnědnutí pokožky a naopak má potlačeny ty vlnové délky



ultrafialového záření, které působí na pokožku nepříznivě a způsobují
(při opalování na přírodním slunci) nepříjemné zarudnutí až spáleniny.
Během uplynulých asi deseti let poznaly výhody tohoto způsobu opalová-
ní už miliony lidí, především na západ od našich hranic. Zjistili
totiž, že solárium je ideální nejen na podzim a v zimě, kdy je nedos-
tatek přirozeného slunečního světla, ale i na jaře a dokonce v létě.
Přišli na to, že po absolvování opalovací kůry v soláriu (asi 6 - 1 0
opalování v délce 15 - 30 minut), dostane jejich pokožka barvu velmi
podobnou té od moře. Prudké sluneční záření na sklonku jara a začátkem
léta pak nemůže takto připravené pokožce způsobit spáleniny. Výsledkem
je mnohem intenzivnější využití volného času či dovolené u moře nebo
i na březích některé z našich přehrad už od prvního dne pobytu.

V Horních Počernicích tedy máme další moderní službu, která vám
zajistí po celý rok atraktivní vzhled a zdraví, pocit svěžesti a ži-
votní vitality a v neposlední řadě vám umožní ušetřit za drahé make-
upy. Příjemný pobyt v soláriu vám přeje

Athletic 90

Všechno vědění
bez vědění o nejvyšším dobru
více škodí než prospívá.

Jan Amos Komenský

Určitě bychom si téměř všichni přáli, aby naše město bylo krásné,
čisté, přitažlivé. Laťka našich přání však stoupá ještě výš. Chtěli
bychom, aby přibývalo lidí vlídnějších, laskavějších, ohleduplněj-
ších..., aby ubývalo těch, kteří ničí a přibývalo těch, kteří budují.

Každý z nás pro to může něco učinit. Jak? Začnu jednou pravdivou
větou z projevu ruského prezidenta M.Gorbačova: "Nic se v našem národě
nezmění, dokud se nezmění člověk." Toto zjištění je jedním z největ-
ších objevů: je to vlastně vyřešení té "první neznámé" v rovnici
o "dvou neznámých".

Hledejme nyní společně odpověď na tuto nejdůležitější otázku dneš-
ka: Kdo vyřeší tu "druhou neznámou"? Kdo vyvolá, kdo způsobí změnu
lidského srdce, která moc změní člověka?

Rád vzpomínám na jeden rozhovor. Může přinést i trochu světla do
zmíněného problému "změny člověka". Po vzájemném pozdravu mne jeden
z bývalých velitelů VB překvapil touto větou: "Víte, já nemohu dost
dobře pochopit, jak můžete ještě dnes věřit v Pána Boha. Ale jedno vám
musím přiznat. Vy máte pěkné rodiny a to není tak samozřejmé. S vaší
mládeží nemáme žádné problémy a to je třeba ocenit." Považoval jsem za
svoji povinnost jeho pohled na křesťanského člověka poněkud poopravit
(v zájmu pravdy). Ale přesto jsem si jeho hodnocení nepřestal vážit.
Dal tím vlastně nepřímo odpověď na svoji otázku, proč ještě dnes vě-
říme v Boží existenci a nejen to: v jeho slovech nacházíme velký podíl
odpovědi na naši otázku: kdo změní člověka?

V minulém roce jsme navštívili v Německu město Dessau. Setkali jsme
se tam s člověkem, který býval otrokem alkoholu. Postrach okolí. Roz-
padající se manželství. Vliv Buble však navodil úžasnou změnu. Když
jsme jej na jeho pozvání navštívili, jeho manželství bylo v tom nej-
lepším souladu, jeho dům voněl čistotou.

Právě v tomto městě jsme se setkali také s učitelkou a misionářkou
Manuelou Jungovou. Pozvali jsme ji, aby především našim dětem, ale
i všem, kteří budou mít zájem, přiblížila nejdůležitější pravdy bib-
lického poselství.
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• Přání



Manuela Jungová naše pozvání přijala a přijede k nám poslední květ-
nový týden. Místo konání, den a doba bude upřesněno.
Program: napínavé a poučné příběhy z Bible a z dějin, zpěv, hudba,
soutěže pro děti o ceny.

Všechny srdečně zvou křesťanské církve.
J. Kotrbatý

Děkujeme Vám.

Josef Pirkl v.r.
tajemník TJ

Stanislav Marek v.r.
předseda TJ
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TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL

Vážení sportovní přátelé, sestry a bratři!

Valná hromada naší jednoty, konaná dne 20.3.1991 v sokolovně ve
Svépravicích, rozhodla hlasy svých členů o tom, že se po dlouhých
letech vracíme do československé obce sokolské. Vedou nás k tomu dů-
vody jak historické, tak morální, ale i přesvědčení o poslání naší
jednoty, jehož pravý původ, totiž ozdravění těla i ducha člověka, jsme
nikdy neopustili. I pod záštitou bývalého ČSTV jsme měli vždy na zře-
teli sport lidový, pohyb pro radost i utužení těla a především ve
prospěch mládeže.

Samostatnou kapitolou je oblast hospodaření TJ. V minulých 15 le-
tech jsme vybudovali velmi silnou ekonomickou základnu, na jejichž-
sloupech můžeme přežít i současnou a pochopitelnou hospodářskou krizi,
která potrápí celou společnost. Prvním důkazem současné nepříznivé
situace je podstatné snížení dotací. Pro naši TJ to v současné době
znamená úbytek zdrojů ve výši minimálně 300 tis. Kčs, přičemž zejména
snížení dotací na provoz tělovýchovných zařízení je pro nás velmi
citelné. Proto a také v zájmu dalšího rozvoje podnikatelské činnosti
TJ hromada přijala návrh na zřízení zakladatelských členských vkladů
pro členy naší TJ. V praxi to představuje užití systému obligací-
vkladových listů, jejichž prostřednictvím mohou členové TJ na určitou
dobu svěřit část svých úspor jednotě. Samozřejmě za výhodných podmínek
pro obě strany. TJ tak může překonat přechodný nedostatek finančních
prostředků a tím neomezit podnikatelské úsilí, člen naproti tomu
z takto uložených finančních prostředků získá ročně 10% úrok.

Proto všem zájemcům zašle TJ nabídkový list k zakladatelskému člen-
skému vkladu, který podle svého uvážení vyplníte - především uvedením
částky, kterou takto hodláte přechodně uložit k prospěchu celé TJ.
Podepsaný nabídkový list vrátíte zpět na adresu TJ. Současně buď při-
loženou poštovní poukázkou nebo nejlépe přímým vkladem na účet TJ
u pobočky Státní spořitelny v Horních Počernicích č. 944 9249 - 018
zvolenou výši členského vkladu uložíte. Jedna kopie nabídkového listu
oboustranně podepsaná zůstane v TJ, jedna kopie bude dokladem Vaším.

Věříme, že tak, jak jste přijali spontánně rozhodnutí valné hromady
o přechodu k obci sokolské, přistoupíte i k této formě pomoci TJ
v současném přechodném období.



Uctíváme památku obětí nacismu v Horních Počernicích

Výbor org.Svazu bojovníků za svobodu
v Horních Počernicích
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Letos opět vzpomínáme s hlubokou úctou těch našich spoluobčanů,
kteří zahynuli v nacistických táborech smrti, či ve dnech povstání
českého lidu v květnu 1945. Jejich 61 jmen mužů, žen i dětí je vtesáno
do Památníku obětí nacismu v Horních Počernicích. Na různých místech
naší obce připomínají desky jména těch, kteří tam položili své životy
v květnové revoluci.

Již tradičně pokládáme také květiny a věnce u pomníků obětí I.svě-
tové války. Vzpomínáme tak nevinných obětí války, z níž nakonec vyšla
svoboda našeho národa.

Pro informaci našich občanů uvádíme stručná fakta o vzniku Památ-
níku obětí nacismu u nás.

Brzy po osvobození naší vlasti od nacistické okupace byla u vchodu
do kostela sv.Ludmily na Chvalech vybudována deska se jmény našich
občanů, zahynulých v této strašné době. V seznamu jmen těchto obětí
nebyla však uvedena všechna jména. Chyběla tam, kromě jiných, jména
obětí genocidy našich spoluobčanů židovské národnosti.

Proto bylo z iniciativy zdejší organizace tehdejšího Svazu protifa-
šistických bojovníků přistoupeno k vybudování Památníku v prostoru na
rozhraní našich tří původních obcí. Autory návrhu byli: prof. Markup,
Ing. Vajzr, akad. sochař Bejček, akad. sochař Hájek. Návrh schválila
umělecká komise pro spolupráci architekta s výtvarníkem v klubu MÁNES
v Praze dne 27.2. 1970 jako hodnotné výtvarné dílo, jak po stránce
výtvarné, funkční, ideové i zakomponování do prostoru a doporučila
návrh k realizaci. Výtvarný návrh byl autory dán obci zdarma jako dar.

Finanční prostředky byly získány především sbírkou mezi občany,
dále dary místních podniků a společenských organizací a také přispěním
samotné obce. Dílo provedl n.p. Českomor. průmysl kamene v Hradci
Králové, provozovna v Ostroměři z hořického pískovce. Přípravné práce,
včetně výkopu a zhotovení betonových základů, byly provedeny zdarma
především členy ČSPB, zejména však jeho tehdejším předsedou Jaroslavem
Douckem. Celkové náklady činily 63.441 Kčs 20 hal. Památník byl slav-
nostně předán veřejnosti dne 17. října 1970.

Oceňujeme rozhodnutí rady zastupitelstva obce Horních Počernic
položit u všech shora uvedených památníků a desek květinové upomínky,
a to delegací v čele se starostou obce p. Liškou a zástupci mládeže
v předvečer Pražského povstání dne 4. května 1991.

Děkujeme také organizacím a osobám, které položily věnec a květiny
u Památníku obětem nacismu v naší obci



V tom žití, kde se vláčí z věků po věk
dav nešťastných, nic mimo lásku není
tak mocného, oč opřel by se člověk

Bohdan Kaminský

Významná životní jubilea, která oslaví v měsíci květnu 1991

j u b i l a n t i

ao let
Vrkoslav Václav
Procházka Alois
Ratajová Gabriela

81 let
Kabát František
Petrdlík Jaroslav

82 let
Doležalová Zdeňka
Nováková Kristina
Hrnčířová Gertruda
Radoušová Ludmila
Slancová Eliška

83 let
Lukešová Otilie
Beranová Marie
Fíčková Barbora

84 let
Moravec Bohumil

86 let
Voltová Anna
Imramovská Marie
Duková Emilie

87 let
Schmid Antonín
Jelínková Božena
Jindrová Marie
Průšová Anna

94 let
Brychtová Antonie

96 let
Zimová Vlastimila
Kůrková Růžena

11.5.1911
18.5.1911
19.5.1911

5.5.1910
15.5.1910

10.5.1909
10.5.1909
13.5.1909
26.5.1909
27.5.1909

1.5.1908
21.5.1908
31 .5.1908

17.5.1907

3.5.1905
13.5.1905
26.5.1905

7.5.1904
20.5.1904
28.5.1904
30.5.1904

19.5.1897

4.5.1895
28.5.1895

Šanovská 1577
Plkovská 133
Trní 2025

Na Bačálkách 1857
Běchorská 271

V Slavětíně 295
Na Pozorce 1506
Lhotská 2202
Mezilesí 1025
Šplechnerova 853

Lipí 686
Rožnovská 1151
Náchodská 127

Dobšická 1787

Mezilesí 427
Stoliňská E05
Trní 1201

Třěbešovská 17
Lipí 681
Březovická 1358
Vojická 1024

Třebešovská 17

Hrdoňovická 375
Náchodská 1033

Při příležitosti Vašich jubilejních narozenin Vám přejeme do
dalších let pevné zdraví, štěstí a mnoho spokojenosti ve Vašem oobním
životě.

Sbor pro občanské záležitosti
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zpravodaj • zpravodaj - zpravodaj

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych vám představil společnost, která vznikla vloni
v únoru. Je to společnost nepolitická, zájmová - SPOLEČNOST PŘÁTEL USA
- SPUSA.

Jejím posláním je poznat a sblížit lid USA a ČSFR, poznávat
zemi, která byla po dlouhá léta spojována pouze v souvislosti se vším
špatným, co se ve světě dělo. To se v listopadu 1989 změnilo, a proto
tato znovu zrozená společnost spatřila světlo světa.

Naše pobočka SPUSA Praha 9 má asi 230 členů, z toho více než 50
z Horních Počernic. Aktivita členů i vedení v loňském roce byla ža-
lostná. 2 promítání, 1 koncert, parník - toť bylo téměř vše, čím jsme
se za minulý rok prezentovali. Nesmíme ale zapomenout na jazykové
kursy, které probíhají stále za přímé účasti lektorů z USA.

Nyní ale dochází ke zkvalitnění práce v pobočkách a myslím si,
že to je znát i na akcích, ktré už proběhly nebo proběhnou v nejbliž-
ších týdnech. A o těch bych vás chtěl informovat. První akcí v tomto
roce byl 1. reprezentační ples SPUSA v Praze "Na Žofíně", který se
podle slov lidí, kteří se ho zúčastnili, povedl. Druhou akcí bude
účast členů na oslavách osvobození Plzně spojeneckými vojsky v květnu
1945, které proběhnou v Plzni ve dnech 3. - 5. 5. 1991.
Další akcí bude program 24. - 25. 5. 1991 "Plzeň 1945 - Praha 1991" na
letišti ve Kbelích. Tady bychom chtěli Pražanům a také občanům Počer-
nic představit zhruba to, co je k vidění v Plzni, kam se řada našich
spoluobčanů nedostane. Budou představena téměř všechna historická
bojová vozidla včetně uniforem. Bude možnost vidět techniku i výstroj,
která byla doposud uzamčena v depozitářích vojenského muzea ve Kbe-
lích. O dobrou zábavu se bude starat několik country kapel (Zelenáči,
Texmeni, Modrý květ aj.). Jako hosté vystoupí Věra Martinová a Pavel
Bobek.

Protože tato akce je zatím ve stadiu příprav, všem, kteří by
chtěli vědět víc, můžeme poskytnout bližší informace na setkání členů
SPUSA Prahy 9, které se koná 13. 5. 1991 od 18.00 v KS Domeček v Hor-
ních Počernicích.

za SPUSA Praha 9
Bedřich Beneš
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PŘÍJEM INZERCE do Hornopočernického zpravodaje:

Každé pondělí od 9.00 do 16.30 hod v KS Domeček, Votuzská 322,
tel. 86 36 26.

Soukromá inzerce se platí při podávání inzerátu (50,-Kčs za
řádek, t j. cca 70 úhozů), podniková inzerce se platí fakturou pc pí-
semné objednávce a vyjití inzerátu (70,- Kčs za řádek +100,- Kčs při
otištění znaku podniku). V jiné dny je možno podat inzerát po tel.do-
mluvě. Uzávěrka čísla je vždy do 20.dne předchozího měsíce.



r zpravodaj • zpravodaj - zpravodaj

DIVADELNÍ FESTIVAL

V červnu letošního roku se uskuteční již 21. ročník divadelní
přehlídky v přírodním divadle v Horních Počernicích (zahrada ZŠ Své-
pravice, Spojenců 1408). Po zkušenostech z minulých let bude přehlídka
zaměřena na dětská divadelní představení. Po tři červnové víkendy
budete mít každou sobotu a neděli možnost jít se svými dětmi na pohád-
ku bez cestování do centra Prahy.

První představení se bude konat v sobotu 8. června a věříme, že
celá přehlídka se setká se zájmem dětí i rodičů a bude obohacením
kulturního dění v naší obci.

Bližší informace o připravovaných pcřadech najdete v červnovém
čísle HPZ.

Dne 13. května v 17.00 hod uspořádá gymnastický oddíl Sokola ve
školní tělocvičně v Ratibořické ulici

"Slavnostní akademii"

V pořadu vystoupí také školní pěvecký soubor "Pampelišky".
Přijďte se podívat, jak dokáží děti trávit svůj volný čas
sebe a pobaví i Vás!

Těšíme se na Vaši účast...

jak pobaví

Osvětová beseda Horní Počernice nabízí pronájem sálu v KS Domeček
v dopoledních i odpoledních hodinách. Kapacita sálu 100 osob, nájemné
činí 85,- Kčs za hcdinu (o sobotách a nedělích + 50%).
Bližší informace na tel. 86 36 26.

Místní lidová knihovna v Horních Počernicích vás zve na

BURZU KNIH

vyřazených z fondu knihovny. Koná se v sobotu 1. června od 9.00 do
16.00 hod v KS Domeček, Votuzská 322 (konečná autobusu 223).
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pravodaj • zpravodaj - zpravodaj
Základní umělecká škola v Horních Počernicích oznamuje, že

talentové zkoušky

se konají 28.5. 1991 v době od 14.00 do 17.30 hod v budově ZUŠ

Místní výbor KSČM v Praze - Horních Počernicích
vás zve

na setkání občanů Horních Počernic s pcslanci vyšších zastupitelských
orgánů za KSČM e středu 15. května 1991 v 18.30 hod v kině OKO.
Bude se diskutovat k aktuálním otázkám společnosti, města Prahy a obce
Horní Počernice.

Náš závod Xaverov odprodá 10-ti denní kuřata pro další výkrm od 2.5.
do 16.5. a nosné kuřice ve stáří 7 - 1 0 týdnů - prodej od 10.6. do
27.6. , tel. 74 26 41 - 9.

Restaurace U Voháků v Horních Počernicích p ř i j m e pomocnou sílu
dc kuchyně na 6 hod. denně (7.30 - 13.30 hod)
tel. 867 206

F I R M A " A D E T O " n a b í z í
drobné stavební práce, malování a tapetování bytů, podlahy PVC, obkla-
dy, nátěry.
Firma hledá pronájem skladovacích prostor v H.Počernicích, cca 20-
30m2.
Karel Ladomerský, U jeslí 2261, Horní Počernice, tel. 685 6430

Akciová společnost Briliant-Nova (dříve Fruta) zahajuje ve spolupráci
s Místním úřadem v dubnu t.r. mimořádný prodej všech konzerv, výrobků
za výhodné ceny v Náchodské ul. 1765 - dříve sběrna ovoce.

18



UNIP s.p.Praha, Jívanská 1880, Praha 9-Horní Počernice
n a b í z í

podnikatelům v Horních Počernicích
použití FAXU a DÁLNOPISU,
kopírovací službu na oboustranném xeroxu,
dále nabízí volné kancxelářské prostory v DS I Jívanská 1880
a DS II Náchodská 754, Horní Počernice
Informace a nabízené služby na uvedené adrese - 1.patro, dveře č.33,
tel. 86 73 55-8

ETM a.s. se sídlem na závodě Xaverov nabízí spoluobčanům drobné truh-
lářské práce (malé opravy, zasklívání oken, protahování, srovnávání
a pod.). Dále nabízíme broušení nožů do hoblovek a protahovaček.
Tel. 74 26 41 1.342

TRIM - obchodně-ekonomické služby
nabízí poradenskou činnost v oblastech:

- vedení účetnictví, fakturace, evidence
- daňové předpisy
- sociálně-ekonomická problematika podnikání

objednávky na tel. 860 789 nebo adrese Slatiňanská 933, 193 00 Praha 9
- Horní Počernice

Opravy a údržba šicích strojů, drobné práce elektro.

Jiří Horečky, Lhotská 2203, Horní Počernice
tel. 680 508 mezi 19.00 a 20.00 hcd.

Navštivte B A M B I - prodejnu dětského oblečení, hraček i jiných
potřeb pro děti v ul. Jeřická (zast. BUS č. 223) - otevřeno st., čt.,
pá. 16.0C - 18.30 a celý víkend.

Firma CONS - JUDr Hrušková
komerční kancelář oznamuje všem svým klientům, že cd 5.5. 1991 působí
v č.p. 709 vchod z Náchodské ulice - budova a.s. Briliant Nova.
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DOMEČEK
POP LEGENDY

1 4 . ú t .

Nabídka pořadů na měsíc květen 1991

taneční diskotéka pro mladé, každou neděli v 19.00

KONCERT PRO DVĚ HARFY
A NEJEN PRO NĚ

Jarní "Koncert pro dvě harfy..."
má již své pravidelné návštěv-
níky, které přitahuje nejen
dobrá hudba, ale i intimní
a přátelská atmosféra těchto
setkání. V Horních Počernicích
není podobných příležitostí
zrovna mnoho a tak věříme, že
naše pozvání rádi přijmete.
Účinkují: Libuše Váchalová,Jana
Boušková, Jiří Boušek, Jiří
Kubita. Není vyloučeno ani přek-
vapení v podobě hosta.

2 3 . č t . ASONANCE
Vystoupení hudební skupiny, která pro vás připravila
staré skotské a irské balady, tance a písně anglosaské
lidové tradice.

2 9 . s t . DIVADELNÍ ZÁLETY PAVLA TRÁVNÍČKA
Zábavný pcřad, ve kterém Pavel Trávníček a jeho host-
Milena Dvorská - spclečně vzpomínají na příběhy a klíp-
ky z divadelního a filmového zákulisí. Povídání je
spojeno písničkami s kytarou Jana Hořejše.

Začátky představení v 19.30 hodin.

Dopolední představení pro školy a školky:

7.út. Ten dělá to a ten zas tohle aneb Kdo je na světě nej-
šikovnější - divadelní představení (9.00 a 10.15 hod)

Předprodej vstupenek v knihkupectví na Náchodské ulici nebo v Domečku
(v neděli při diskotéce, ve všední dny po. - čt. od 16.00 do 19.30).
Možnost objednat vstupenky na fakturu - tel. 86 36 26.
Změna programu vyhrazena!
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27.po
26.út,

31 .pá
1. se
2. ne

Mladé pušky
Western, skupina podvedených
chlapců chce potrestat strůjce zla

USA Mládeži do 15 let nepř

Tak mě radši zabij, poldo
Kriminální film o pachateli
téměř dokonalého zločinu

Valmont
Spletitý příběh pomsty
odvržené milenky (Miloš Forman)

Pol. Mládeži do 15 let nepř

Fr. Mládeži do 15 let nepř

Poslední motýl ČSFR-Fr.
Jak pařížský mim prozradil Mládeži do 15 let
mlčením pravdu o zločinu století

nepř

Příběh služebnice
Fantastický příběh odehrávající
se v blíže neurčené zemi a čase

Rozkaz, pane generále!
Příběh o tom, jak se staří
a ješitní generálové nechtějí
smířit se svým odchodem

Číslo 5 žije II
Další příběhy robota

Vloupání
Nezkušení policisté na stopě
zkušeným lupičům

Gorily v mlze
0 bioložce Dianě Fosseyové,
která zasvětila život ochraně
afrických goril

USA Mládeži do 15 let nepř

Špan.Mládeži do 15 let nepř

USA Mládeži příst.

SRN Mládeži do 15 let nepř

USA Mládeži do 12 let nepř

Dětská představení

5. ne. Myška a sova

12.ne. Zvířátka a lupiči

19.ne. Kam doskáče ranní ptáče

26. ne. Kaňka do pohádky

Změna programu vyhrazena!
Hrajeme v neděli od 15, 17,30 a 20 hodin, všední dny od 20 hodin.
Předprodej, v úterý a pátek.
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